熊事研第 20号
平成 26年 8月 7日

各 教 育 事 務 所 長

各 市 町 村 教 育 長  様
各小 。中・特別支援学校長

催

援

熊本県学校事務研究協議会会長  中村 光春

記

変革の時代に対応する学校事務の創造

― 子どもの豊かな育ちを支援する学校事務―

(1)地域とともにある学校づくり及び教育活動を支援するために、組織的

取組を通して学校事務職員の集団的力量の向上を図る。

(2)学校事務改善の研究を深め、学校経営の一翼を担う職員としての資質

向上を図る。

熊本県学校事務研究協議会

熊本県教育委員会、熊本県市町村教育委員会連絡協議会、熊本市教育委員会、

熊本県小中学校長会、熊本県PTA連 合会、(公助 日
小・中。特別支援学校の学校事務職員 (県費及び市町村費)、 学校事務担当者、

県教育委員会・市町村教育委員会職員、その他参加希望者

平成 26年 10月 22日 (水)～ 23日 (木 )

火の君文化セ ンター (熊本市南区城南町)(80964-28-1800)

13:00   13:30     14:10   14:20 15:40   15:50   16:30

11:45     12:00   13:00

所

程

第40回 熊本県学校事務研究大会の開催について (通知)

残暑の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より本会の研究活動につきましては、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。
さて、第 40回熊本県学校事務研究大会を、下記のとおり開催することになりました。
つきましては、貴所属職員の参加について格別のご配慮を賜りますよう、よろしくお願いいたし

ます。

1 大会テーマ

2  目 的

3 主

4 後

5 参加対象者

6期

7場

8  日

※ 開会後は途中での入場はできませんので、ご承知おきください

-1-

16:20  16:30

■0月 22日
.(水)

受

付
開会

大会行事
記念講演

総会

行事

9:30

10月 23日
.  (木 )

受

付 全体研究会

研

大

告

事

本

報

全

熊

会

昼食 全体研究会

所

会

衛

事

資料代 (参加費)  1,500円   弁当 500円 (お茶はついていません)

参加申込みの折りにお支払い願います。お弁当を注文される場合は資料代と一緒に

入金して下さい。お弁当のキャンセルは出来ません、ご了承下さい。

※会場の都合により当日は現金を取扱いできません。

10 県外参加者の申込み方法
①県外等会員以外の参加は、郵送またはFAXで申し込んでください。
②参加申込みは下記「参加申込書」の様式でお願いします。

③参加費は必ず事前にお振込みください。なお、参加費振込後に不参加の場合は、大会終了後

に研究集録を着払いにて送付させていただきます。 (お取消し等はお受けいたしかねます)

振込方法 :郵便局備え付けの払込取扱表 (青色)等でお振込みください。

口座記号番号   01720-9-126140
加 入 者 名  熊本県学校事務研究協議会

④参加申込書および参加費振込締切  平成 26年 9月 19日 (金 )
【申込み先・連絡先】

〒860-0055 熊本県熊本市西区蓮台寺4-4-1 白坪小学校  中井 由香
Tel.096(354)5575      Fax. 096(312)1011

【問い合わせ先・連絡先】

〒8614301 熊本県宇城市豊野町糸石 3536  豊野小学校  中村 勝美

H その他
①会場の駐車場には限りがありますので、できるだけ乗り合わせて来場してください。

②会の運営上、途中入場をお断りすることがあります。

③会場内での飲食・喫煙等は、会場の指示に従い、マナーの順守をお願いします。

(お弁当を注文された方はホールで食べることが出来ます。それ以外の方は飲食スペースを

確保しておりますので、そちらをご利用ください。)

第40回熊本県学校事務研究大会 参 力日申 込 書

*所属・氏名を記入し、該当する欄に○をつけてください。

*弁当の有無については、必要な方はO、 不要な方は×を記載願います。

*会員以外 (県外等)の参加者は、下記をご記入ください。

※所在地は都道府県名からご記入ください。 ※複数名でお申込をされる場合は代表者の方がご記入ください。

所 属 名 氏 名 両日とも参加 1日 目のみ参加 2日 目のみ参加 資料のみ購入 弁当申込

所 属 所 在 地

所属電話番号 所属 FAX番号

-2-

全体研究会の概要

全体研究会は、「これからの学校事務の在 り方を考える」のテーマのもとに、次の内容で実施しま
す。第 1部は熊本県教育長による記念講演、第 2部は第 47回全国公立小中学校事務研究大会熊
本大会分科会発表部から研究の中間発表を行います。第 3部は、福岡県市町村職員研修所研修課
専門員の工藤一徳氏による講演会、その後、第 4部では工藤氏、県校長会、県PTA連合会他に
よるパネルディスカッションを行います。

大会 1日 目

第 1部   記念講演  熊本県教育委員会 田崎 龍一教育長

大会 2日 目

第 2部   研究発表「全事研熊本大会発表部会中間報告」
｀
〕ン         ,   ヶlだ 〔ん
第 3部   講 演「自律的学校経営と教育委員会事務局の改革」

福岡県市町村職員研修所研修課専門員  工藤 一徳 氏

第 4部   パネルディスカッション
「地域と学校の未来を考える」

コーディネーター  文部科学省初等中等教育局 参事官 (学校運営支援担当)付
運営支援推進係長 (併)運営支援企画係長

風岡 治 氏

パネリスト (予定) 福岡県市町村職員研修所研修課専門員 工藤 一徳 氏

熊本県小中学校長会

熊本県PTA連合△|=
熊本県学校事務研究協議会 研究部長  内田 貴博

嬢本熱学校事務機究協臓会

大会開催中は混雑が予想 されます。時間に余裕 をもつて会場へお越 しください。

-4-